ANBAUGERÄTE FÜR
 BAGGERLADER
Erhöhen Sie die Vielseitigkeit Ihrer Maschine
Die Verwendung von Terex-eigenen Anbaugeräten
kann die Produktivität und Funktion Ihrer Maschine
steigern. Das umfassende Sortiment an robusten
Original-Anbaugeräten für Terex® -Baggerlader
lässt sich schnell anschließen und ist einfach zu
verwenden.
Ihre Vorteile
  Leistungsstarke, einfach zu bedienende und
wartungsfreundliche Anbaugeräte
 Vielseitigere Einsetzbarkeit
 Maximierung der Verfügbarkeit Ihrer Maschinen, sodass
sich Investitionen schneller auszahlen
ORIGINAL-ANBAUGERÄTE
2
TIEFLÖFFEL
ANBAUGERÄTE FÜR BAGGERLADER
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
BESTELLSCHLÜSSEL
UND SPEZIFIKATIONEN
Beschreibung und Breite in mm Ladekapazität m³ TLB840 Bestellnummer Bestellschlüssel für alle
anderen Modelle*
Baggerschaufel - 300 0,080 T103288 6102393M92
Baggerschaufel - 450 0,125 T103211 6102394M92
Baggerschaufel - 600 0,184 T103213 6102395M92
Baggerschaufel - 750 0,245 T103267 6102396M92
Baggerschaufel - 900 0,306 T103269 6102397M92
Schwerlast-Baggerschaufel - 305 0,092 T101936 3516492M92
Schwerlast-Baggerschaufel - 450 0,141 T101949 3516451M93
Schwerlast-Baggerschaufel - 600 0,206 T101958 3516453M93
Schwerlast-Baggerschaufel - 750 0,274 T101963 3516455M93
Schwerlast-Baggerschaufel - 900 0,342 T101968 3516457M93
Grabenräumlöffel - 1.500 0,262 T102005 6102398M92
Grabenräumlöffel - 1.800 0,317 T102022 6102399M92
Trapezschaufel - 1.200 0,258 T102035 6102405M92
Schwerlast-Baggerschaufelgruppe 300 – T101631 –
Schwerlast-Baggerschaufelgruppe 450 – T101719 –
Schwerlast-Baggerschaufelgruppe 600 – 6112487M91 –
Schwerlast-Baggerschaufelgruppe 750 – T101724 –
Schwerlast-Baggerschaufelgruppe 900 – T101759 –
* Für alle Modelle außer TLB840.
Ihre Vorteile
  Standard- und Schwerlast-Baggerschaufeln mit
Gesamtdrehwinkel von 196° bei ausgefahrenem Löffelstiel.
Erhältlich mit umdrehbaren Seitenschneiden und
aufschraubbaren Zähnen
  Grabenräumlöffel ist lang und fl ach und wird ohne
Zähne eingesetzt
Anwendungen
  Die Standard-Schaufel ist geeignet für das Graben von
leichten Materialien wie Sand und Erde
 Die Schwerlast-Schaufel ist geeignet für die Arbeit mit Beton
und die Straßeninstandsetzung
 Die Trapezschaufel ist geeignet für das Anlegen und Pfl egen
vorhandener Entwässerungsgräben
 Der Grabenräumlöffel wird vorwiegend zum Abziehen und
Modellieren bestehender Gräben verwendet
3
HYDRAULIKHAMMER
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Terex®-Hydraulikhämmer sind für den längeren Betrieb
ausgelegt und benötigen nur geringen Wartungsaufwand
bei kurzen Stillstandzeiten. Jeder Hammer der Produktpalette
verfügt über eine Schwingungsdämpfung und erfüllt damit
die aktuellen Normen hinsichtlich Bedienersicherheit
und -komfort
Anwendungen
  Geeignet zum Brechen von Gestein, Straßeninstandsetzung
und Abbrucharbeiten
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
Beschreibung Bestellschlüssel Maximalenergie
pro Schlag J
Erforderlicher Fluss
l/min Gewicht Trägergerät in t
TXH1400S Hammer TX1400S*2208110 1.400 80-110 7,5-11,0
TX1100S Hammer TXH1100S*2207110 1,100 65-100 5,0-8,5
Primärstoßdämpferblock
Stickstoffkopfplatte
Hydraulik-
steuerventil
Kolben
Werkzeugaufnahme
Sekundärstoßdämpferblock
Werkzeug
4
ERDBOHRER
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
 Hochleistungsmotor mit Planetengetriebe für eine starke
Erdbohrerleistung
 Geeignet für die Montage am Löffelstiel oder mit
Schnellmontagevorrichtung
 Großes Sortiment an Erdbohreraufsätzen und Verlängerungen
zur Anpassung an die Anforderungen des Einsatzorts
 Mit Versatzgestänge lieferbar
Anwendungen
  Geeignet für eine Vielzahl von Arbeiten wie das Bohren
von Löchern für Zäune, Baufundamente und
Baumpfl anzungen
Beschreibung Bestellschlüssel
Antriebseinheit: 50-100 l/min hydraulische
Förderleistung T102686
Antriebseinheit: 75-150 l/min hydraulische
Förderleistung T102686
150 mm Erdbohreraufsatz T102689
230 mm Erdbohreraufsatz T102690
250 mm Erdbohreraufsatz T102691
300 mm Erdbohreraufsatz T102692
400 mm Erdbohreraufsatz T102693
450 mm Erdbohreraufsatz T102694
500 mm Erdbohreraufsatz T102695
600 mm Erdbohreraufsatz T102696
30” Erdbohreraufsatz T102697
36” Erdbohreraufsatz T102698
Beschreibung Bestellschlüssel
Erdbohrerverlängerung 300 mm 6195785M91
Erdbohrerverlängerung 450 mm 6195786M91
Erdbohrerverlängerung 600 mm 6195787M91
Erdbohrerverlängerung 900 mm 6195788M91
Erdbohrerverlängerung 1220 mm 6195789M91
Erdbohrerverlängerung 1850 mm 6195790M91
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
ANBAUGERÄTE FÜR BAGGERLADER
5
SCHNELLMONTAGE
Für diese Modelle verfügbar Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Mechanische oder hydraulische Verriegelung verfügbar
 Die Schnellmontagevorrichtung für den Hydraulikbagger
erlaubt den schnellen Austausch von Anbaugeräten und
Schaufeln vom Fahrersitz aus
Anwendungen
  Zum An- und Abkoppeln von Standard-Schaufeln und -Anbaugeräten;
so wird aus einem Tiefl öffel ein Multi-Werkzeugträger
Ihre Vorteile
  Einfache Bauweise
  Mechanische Verriegelung
  Zur Aufnahme von Standard- und 7-in-1-Ladeschaufeln
Anwendungen
  Zum An- und Abkoppeln von Standard-Schaufeln und
-Anbaugeräten; so wird aus einem Tiefl öffel ein
Multi-Werkzeugträger
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
DER SCHNELLMONTAGEVORRICHTUNG
FÜR BAGGER
BESTELLSCHLÜSSEL UND
SPEZIFIKATIONEN DER
SCHNELLMONTAGEVORRICHTUNG
Beschreibung Bestellschlüssel
Hydraulische Schnellmontagevorrichtung
(Teleskop-Löffelstiel) – nicht verfügbar in
Großbritannien
H200ACC44B
Hydraulische Schnellmontagevorrichtung
(Teleskop-Löffelstiel) – verfügbar in
Großbritannien
H200ACC44E
Hydraulische Schnellmontagevorrichtung
(Standard-Löffelstiel) – überall verfügbar H200ACC43E
Mechanische Schnellmontagevorrichtung 6114796M91
Halbautomatisch (Hydrauliksystem nicht
in GB verfügbar) 6108811M92
Autom. Verriegelung (für alle Märkte
geeignet) T101115
Totalsperre
(Hydraulisch nach 20 Sekunden)* T116277
Federschloss (manuell)* T104977
Beschreibung Bestellschlüssel
Manuelle Schnellmontagevorrichtung T102660
* nur TLB840
6
LADESCHAUFEL
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Die Standard-Ladeschaufel mit gebogenem Profi l bietet hohe
Produktivität durch schnelles Füllen und Auskippen
 Die Unischaufel ist für verschiedenste Einsatzorte geeignet
und vielseitig einsetzbar
 Verfügbar mit aufschraubbaren Zähnen oder umdrehbarer
 Schneidkante
Anwendungen
  Geeignet für eine Vielzahl von Anwendungen wie Graben,
Heben, Planieren, Schürfen und Einebnen
Beschreibung Breite mm  Gewicht kg Ladekapazität m³ Bestellschlüssel
Standard-Ladeschaufel für Gabelträger 2311 400 1,0 6108216M91
Standard-Ladeschaufel für Gabelträger 2387 430 1,2 6108217M91
Mehrzweck-Ladeschaufel 2311 730 1,0 6106218M93
Mehrzweck-Ladeschaufel 2387 767 1,2 6106283M93
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
ANBAUGERÄTE FÜR BAGGERLADER
7
Beschreibung Bestellschlüssel Ladekapazität gestrichen m³
(Ladekapazität gehäuft m³)
Schaufel für geringe Ladekapazität/hohe Materialdichte T102667 0,81 (0,98)
Schaufel für mittlere Ladekapazität/mittlere Materialdichte T102668 1,16 (1,44)
Schaufel für hohe Ladekapazität/geringe Materialdichte T102669 1,72 (2,07)
Wahlweise mit Schraube auf Schneidkante T102670 –
HOCHKIPPSCHAUFEL
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Auskipphöhe: 4,10 m
Anwendungen
  Schaufel für geringe Ladekapazität/hohe Materialdichte zum
Räumen von größeren Steinen sowie Bau- und Abrissschutt
  Schaufel für mittlere Ladekapazität/mittlere Materialdichte für
Getreide, Unrat und Universal-Anwendungen
  Schaufel für hohe Ladekapazität/geringe Materialdichte für
Erde, Sand, Zuschlagstoffe, Erz
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
8
PALETTENGABEL
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Tragfähigkeit bei 500 mm Lastschwerpunkt: 2500 kg (5500 lb)
  Klasse 2B 100 mm x 40 mm
  Gewicht: 228 kg
Anwendungen
  Zur Handhabung von palettierten Lasten
75
9
12201532
Bestellschlüssel Gewicht (kg) Zulässige Traglast (bei 500 mm) kg
T102674 228 2500
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
ANBAUGERÄTE FÜR BAGGERLADER
7
5
9
m
m
1220mm1532mm
9
KEHRSCHAUFEL
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Die rotierende Bürste kehrt Schmutz in die Schaufel. Zum Abladen
Schaufel einfach kippen und Drehrichtung der Bürste ändern
  Max. Durchfl uss 76 l/min
  Max. Druck: 207 bar
Anwendungen
  Geeignet für die Räumung von Plätzen, Straßen und Fußwegen.
Auch für effi zientes Schneeräumen geeignet
  Das Staubbindungssystem reduziert durch die Kehrschaufel
aufgewirbelte Partikel
 Das Rinnsteinbürsten-Set reinigt effektiv Abfl ussrinnen
27501417
68
8
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
Beschreibung Bestellschlüssel Ladekapazität (m3)
Kehrschaufel T102675 0,58
Staubbindungssystem T102676 –
Rinnsteinbürsten-Satz T102677 –
1417mm 2750mm
6
8
8
m
m
10
DUNGSCHAUFEL MIT
GEGENHALTER
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Schaufel, Seitenteile und Stützrahmen aus Stahl
  Gegenhalter mit Doppelzylinder
Anwendungen
  Geeignet für landwirtschaftliche Tätigkeiten wie
die Handhabung von Mist, Ballen und Silage sowie
Industrieanwendungen
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
Beschreibung Bestellschlüssel Ladekapazität m³ Gewicht (kg)
Dungschaufel mit Gegenhalter T102684 1,72 515
1345mm2284mm
1
2
1
6
m
m
2
3
2
m
m
74mm 74mm
86
mm
145mm
468mm
1059mm
144mm
467mm
124
mm
11
ANBAUGERÄTE FÜR BAGGERLADER
SCHNEEPFLUG
Für diese Modelle verfügbar
TLB840
820
860 SX
860 ELITE
880 ELITE
880 SX
970 ELITE
970 ELITE
980 ELITE
Ihre Vorteile
  Verstellwinkel von 30° zur rechten und linken Seite
 Austauschbare Schraube am Abstreifer zum längeren
 Gebrauch und Schutz des Straßenbelags
Anwendungen
  Effi zientes Schneeräumen auf der Straße
BESTELLSCHLÜSSEL UND SPEZIFIKATIONEN
Beschreibung Bestellschlüssel
Schneepfl ug mit Rad-Kit T117472
2640 mm1178 mm
89
3
m
m
2640mm1178mm
8
9
3
m
m
Gültig ab: Februar 2012. Produktbeschreibungen und Preise können jederzeit und ohne Ankündigung geändert werden. Die Fotos und/oder
Zeichnungen in diesem Dokument dienen lediglich zur Veranschaulichung. Hinweise zur sachgerechten Verwendung entnehmen Sie bitte dem
jeweiligen Bedienerhandbuch für das entsprechende Produkt. Die Nichtbeachtung der Hinweise im Bedienerhandbuch bei der Verwendung unserer
Ausrüstung oder andere fahrlässige Verhaltensweisen können zu schweren Verletzungen oder zum Tod führen. Die einzige für unsere Ausrüstung
geltende Garantie ist die schriftliche Standardgarantie für das jeweilige Produkt und den entsprechenden Kaufvertrag. Terex gewährt keine weiteren
ausdrücklichen oder impliziten Garantien. Bei den aufgeführten Produkten und Dienstleistungen kann es sich um Marken, Dienstleistungsmarken
oder Handelsbezeichnungen der Terex Corporation und/oder ihrer Niederlassungen in den USA und anderen Ländern handeln. Alle Rechte
vorbehalten. Terex ist eine eingetragene Marke der Terex Corporation in den USA und zahlreichen anderen Ländern.
© 2012 Terex Corporation.
Central Boulevard, ProLogis Park,
Coventry, England CV6 4BX
Tel.: +44 (0) 2476 339400